СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2025 года                                                                                        № __

О внесении изменений в Порядок рассмотрения Советом города

Лермонтова проектов муниципальных программ города Лермонтова
и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

города Лермонтова, утверждённый решением Совета города Лермонтова
от 27 ноября 2018 года № 70

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края и Положением

о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе

городе Лермонтове Ставропольского края, утверждённым решением Совета

города Лермонтова от 19 декабря 2023 года № 53, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок рассмотрения Советом города Лермонтова

проектов муниципальных программ города Лермонтова и предложений

о внесении изменений в муниципальные программы города Лермонтова,

утверждённый решением Совета города Лермонтова от 27 ноября 2018 года

№ 70, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Проекты муниципальных программ, подготовленные

в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ, утвержденным правовым актом администрации

города, перед их представлением в Совет города, направляются

ответственным исполнителем в управление экономического развития

администрации города, финансовое управление администрации города

и Контрольно-счетную палату города Лермонтова (далее соответственно -

управление экономического развития, финансовое управление, КСП)

на бумажном носителе и в электронном виде для проведения экспертизы

не позднее 15 октября текущего календарного года.

2

Предложения о внесении изменений в муниципальные программы,

подготовленные в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ, утвержденным правовым актом

администрации города, перед их представлением в Совет города,

направляются ответственным исполнителем в управление экономического

развития, финансовое управление и КСП на бумажном носителе

и в электронном виде для проведения экспертизы в течении текущего

календарного года по мере необходимости.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проекты муниципальных программ, доработанные с учетом

замечаний или предложений, указанных в заключениях управления

экономического развития, финансового управления и КСП, направляются

ответственным исполнителем в Совет города для рассмотрения не позднее

15 ноября текущего календарного года.

Предложения о внесении изменений в муниципальные программы,

доработанные с учетом замечаний или предложений, указанных

в заключениях управления экономического развития, финансового

управления и КСП, направляются ответственным исполнителем в Совет

города для рассмотрения в течении текущего финансового года по мере

необходимости.

К проектам муниципальных программ и предложений о внесении

изменений в муниципальную программу прилагаются:

- пояснительная записка с кратким обоснованием необходимости

принятия проекта муниципальной программы или предложения о внесении

изменений в муниципальные программы;

- финансово-экономическое обоснование, содержащее расчеты объемов

расходов на реализацию мероприятий проекта муниципальной программы

или предложения о внесении изменений в муниципальные программы;

- заключения управления экономического развития, финансового

управления и КСП на проект муниципальной программы или предложения о

внесении изменений в муниципальные программы.

Проекты муниципальных программ и предложений о внесении

изменений в муниципальные программы с прилагаемыми к ним материалами

представляются в Совет города на бумажном носителе в 2 экземплярах

и в электронном виде.

3

Днем внесения проектов муниципальных программ и предложений

о внесении изменений в муниципальные программы в Совет города

считается день их регистрации в Совете города.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

города Лермонтова Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам

и экономической политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель
Совета города Лермонтова                  А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                                Е.Н. Кобзева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета города Лермонтова

«О внесении изменений в Порядок рассмотрения Советом города
Лермонтова проектов муниципальных программ города Лермонтова
и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

города Лермонтова, утверждённый решением Совета города Лермонтова
от 27 ноября 2018 года № 70»

Настоящий проект решения Совета города Лермонтова

«О внесении изменений в Порядок рассмотрения Советом города

Лермонтова проектов муниципальных программ города Лермонтова

и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города

Лермонтова, утверждённый решением Совета города Лермонтова

от 27 ноября 2018 года № 70» (далее соответственно – проект решения,

Порядок) разработан соответствии с Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края и Положением о бюджетном процессе

в муниципальном образовании городском округе городе Лермонтове

Ставропольского края, утверждённым решением Совета города Лермонтова

от 19 декабря 2023 года № 53.

Данным проектом решения предлагается внести изменения в пункты 4

и 6 Порядка в целях предоставления возможности направления

ответственным исполнителем в течении текущего финансового года по мере

необходимости предложений о внесении изменений в муниципальные

программы в управление экономического развития администрации города

Лермонтова, финансовое управление администрации города Лермонтова

и контрольно-счетную палату города Лермонтова для проведения

экспертизы, а также в Совет города Лермонтова для рассмотрения.

Настоящий проект решения соответствует нормам действующего

законодательства, Уставу муниципального образования городского округа

города Лермонтова Ставропольского края и не содержит коррупциогенных

факторов. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы

данный проект решения в установленном порядке был размещен

на официальном портале органов местного самоуправления города

Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Управляющий делами
Совета города Лермонтова           Л.К. Садыхова

consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE83F2C5709B84AB3B01F7A278C8B1B532D01D2A6D0AF70F5D95B86CCEEBA078BC52538847F258BC533880CB0F85E8C8192F1AjFr1L

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Совета города Лермонтова

«О внесении изменений в Порядок рассмотрения Советом города Лермонтова проектов муниципальных программ
города Лермонтова и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Лермонтова,

утверждённый решением Совета города Лермонтова от 27 ноября 2018 года № 70»

Пункт,

подпункт,

абзац

Текст в действующей редакции Текст в новой редакции

Пункт 4

4. Проекты муниципальных программ

и предложений о внесении изменений

в муниципальные программы, подготовленные

в соответствии с Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности

муниципальных программ, утвержденным

правовым актом администрации города, перед

их представлением в Совет города,

направляются ответственным исполнителем

не позднее 15 октября текущего года в

управление экономического развития

администрации города, финансовое управление

администрации города и Контрольно-счетную

палату города Лермонтова (далее

соответственно - управление экономического

развития, финансовое управление, КСП)

на бумажном носителе и в электронном виде

для проведения экспертизы.

4. Проекты муниципальных программ,

подготовленные в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ, утвержденным правовым

актом администрации города, перед

их представлением в Совет города, направляются

ответственным исполнителем в управление

экономического развития администрации города,

финансовое управление администрации города

и Контрольно-счетную палату города Лермонтова

(далее соответственно - управление экономического

развития, финансовое управление, КСП) на бумажном

носителе и в электронном виде для проведения

экспертизы не позднее 15 октября текущего

календарного года.

Предложения о внесении изменений

в муниципальные программы, подготовленные

в соответствии с Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности

муниципальных программ, утвержденным

правовым актом администрации города, перед их

представлением в Совет города, направляются

ответственным исполнителем в управление

экономического развития, финансовое управление

2

и КСП на бумажном носителе и в электронном

виде для проведения экспертизы в течении

текущего календарного года по мере

необходимости.

Пункт 6

6. Проекты муниципальных программ

и предложений о внесении изменений

в муниципальные программы, доработанные

с учетом замечаний или предложений,

указанных в заключениях управления

экономического развития, финансового

управления и КСП, направляются

ответственным исполнителем в Совет города

не позднее 15 ноября текущего года.

К проектам муниципальных программ

и предложений о внесении изменений

в муниципальную программу прилагаются:

- пояснительная записка с кратким

обоснованием необходимости принятия

проекта муниципальной программы или

предложения о внесении изменений

в муниципальные программы;

- финансово-экономическое обоснование,

содержащее расчеты объемов расходов на

реализацию мероприятий проекта

муниципальной программы или предложения

о внесении изменений в муниципальные

программы;

- заключения управления экономического

развития, финансового управления и КСП

6. Проекты муниципальных программ, доработанные

с учетом замечаний или предложений, указанных

в заключениях управления экономического развития,

финансового управления и КСП, направляются

ответственным исполнителем в Совет города для

рассмотрения не позднее 15 ноября текущего

календарного года.

Предложения о внесении изменений

в муниципальные программы, доработанные

с учетом замечаний или предложений, указанных

в заключениях управления экономического

развития, финансового управления и КСП,

направляются ответственным исполнителем

в Совет города для рассмотрения в течении

текущего финансового года по мере необходимости.

К проектам муниципальных программ и предложений

о внесении изменений в муниципальную программу

прилагаются:

- пояснительная записка с кратким обоснованием

необходимости принятия проекта муниципальной

программы или предложения о внесении изменений

в муниципальные программы;

- финансово-экономическое обоснование, содержащее

расчеты объемов расходов на реализацию

мероприятий проекта муниципальной программы или

3

на проект муниципальной программы или

предложения о внесении изменений

в муниципальные программы.

Проекты муниципальных программ

и предложений о внесении изменений

в муниципальные программы с прилагаемыми

к ним материалами представляются в Совет

города на бумажном носителе

в 2 экземплярах и в электронном виде.

Днем внесения проектов муниципальных

программ и предложений о внесении

изменений в муниципальные программы

в Совет города считается день их регистрации

в Совете города.

предложения о внесении изменений в муниципальные

программы;

- заключения управления экономического развития,

финансового управления и КСП на проект

муниципальной программы или предложения

о внесении изменений в муниципальные программы.

Проекты муниципальных программ и предложений

о внесении изменений в муниципальные программы

с прилагаемыми к ним материалами представляются в

Совет города на бумажном носителе в 2 экземплярах

и в электронном виде.

Днем внесения проектов муниципальных программ

и предложений о внесении изменений

в муниципальные программы в Совет города

считается день их регистрации в Совете города.